
Projekt „Aktywność drogą do zdrowia i
samodzielności”
Tytuł projektu: „Aktywność drogą do zdrowia i samodzielności”
Realizator: Urząd Miasta w Piotrkowie Trybunalskim, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Dzienny
Dom Pomocy Społecznej
Partnerzy: Stowarzyszenie Koło Przyjaciół Dzieciom Niepełnosprawnym, Stowarzyszenie Przyjaciół
„Mam Sąsiada”
Numer umowy o dofinansowanie: FELD.07.09-IP.01-0018/25-00
Priorytet: FELD.07 „Fundusze Europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem”
Działanie: FELD.07.09 „Usługi społeczne i zdrowotne"

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.
Głównym celem projektu jest pobudzenie aktywności wśród osób, które są zagrożone
umieszczeniem w domach pomocy społecznej.

Grupy docelowe:
a) osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu,
b) osoby z niepełnosprawnościami,
c) otoczenie ww. grup tj. opiekunowie faktyczni.
 
Projekt „Aktywność drogą do zdrowia i samodzielności” składa się z kilku działań, które realizowane
są przez lidera i partnerów projektów: Stowarzyszenie Koło Przyjaciół Dzieciom Niepełnosprawnym
oraz Stowarzyszenie Przyjaciół „Mam Sąsiada”.

Zadanie 1
Dłużej, więcej, aktywniej i zdrowiej - rozszerzenie usług opiekuńczych w formie
stacjonarnej opieki dziennej realizowane w Dziennym Domu Pomocy Społecznej w
Piotrkowie Trybunalskim.
To zadanie polega na rozszerzeniu usług opiekuńczych w formie dziennej, które świadczone są w
Dziennym Domu Pomocy Społecznej przy ul. Wojska Polskiego. Projekt zakłada zwiększenie z 14 do
18 liczby osób objętych wsparciem oraz zmianę liczby godzin świadczenia tej opieki – od 7:00 do
17:00.
Zadanie przewiduje m.in. organizację zajęć usprawniających i zakup sprzętu do przeprowadzenia
tych zajęć, wsparcie psychologiczne, zajęcia muzyczne, a także codzienne wyżywienie: drugie
śniadanie i obiad.

Zadanie 2
W różnorodności siła. Dodatkowe zajęcia i więcej podopiecznych Klub Seniora "Mam
Sąsiada" działającego na osiedlu Wyzwolenia w Piotrkowie Trybunalskim.
Zadanie w całości jest realizowane przez partnera projektu - Klub Seniora „Mam Sąsiada”,
mieszczący się przy ul. Pawlikowskiego na osiedlu Wyzwolenia w Piotrkowie. Realizacja projektu
pozwala zwiększyć ilość miejsc w Klubie Seniora: z 20 na 25, a także rozszerzyć ofertę placówki. W
tym projekcie Klub Seniora chce postawić na różnorodność zajęć, które będą pobudzać do
aktywności, a tym samym utrzymywać przy zdrowiu wszystkich beneficjentów projektu. W planach
jest organizacja zajęć: sportowych, arteterapii, dietetycznych, językowych, teatralnych,
rękodzielniczych, rysunkowych i relaksacyjnych. Projekt zakłada także treningi umysłu, organizację



grup wsparcia oraz zajęcia z psychologiem. Dodatkowo w ramach profilaktyki zdrowotnej
przewidziano prelekcje z lekarzami, a w celu pobudzenia aktywności oraz poszerzenia horyzontów
podopiecznych Klubu spotkania z pisarzami, poetami i podróżnikami.

Zadanie 3
W trosce o niepełnosprawnych. Realizacja przez Stowarzyszenie Koło Pomocy Dzieciom
Niepełnosprawnym zadania asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, rozszerzenia
działalności klubu wsparcia dla osób z niepełnosprawnością "Bliżej siebie" oraz wsparcia
dla opiekunów faktycznych w postaci poradnictwa specjalistycznego.
Zadanie w całości jest realizowane przez Stowarzyszenie Koło Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym
i składa z trzech część:
- Usługa asystenta osobistego osoby z niepełnosprawności: usługa świadczona dla 10 beneficjentów,
a realizowana przez 4 asystentów. Dla każdego z beneficjentów przewidziano 20 godzin usługa
asystencji osobistej w miesiącu.
- Klub wsparcia dla osób z niepełnosprawnością "Bliżej siebie" skierowany jest do osób z
niepełnosprawnościami, a uczęszczać do niego będą zarówno osoby ze sprzężoną
niepełnosprawnością, jak i osoby z zaburzeniami psychicznymi. Zajęcia odbywają się codziennie od
poniedziałku do piątku w godz. 15:30-19:00 i przeznaczone będą do grupy 22 osób.
- Zajęcia dla opiekunów faktycznych skierowane są do 10 osób, grupą docelową są osoby z
niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym i znacznym, których kondycja psychofizyczna
wymaga ciągłego wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. W ramach projektu odbywają się trzy
rodzaje zajęć: zajęcia z edukacji seksualnej; zajęcia z zakresu kultury fizycznej; zajęcia z
psychologiem.

Zadanie 4
Transport door to door - usługa transportowa
Transport door to door wykorzystywany będzie jako forma pomocy w innych potrzebach
beneficjentów, np. jako transport do przychodni oraz szpitala. Z tej formy pomocy będą mogły
korzystać osoby, które zostały beneficjentami w jednym z trzech ww. zadań.

Wartość projektu: 1 720 319,51.
Wysokość wkładu z Funduszu Europejskiego: 1 605 756,87.
Wkład własny: 114 562,64.


